Prognosticon fidelium saluberrimum. Votum.

*Deut. cap. 32. totum prænuntiat actiones & fatigantia Iudei-
ca, quæ excitatur, v. 29. monito votivo, idq; simul tradit Prog noſte-
r. fidel. saluberrimum ubi*

I. *Phænomenon cælestē contemplandum, non hic naturalia querenda signa, Gen. 1:14.* sed ut ea futura de quibus in textu sermo est, a Deo solo prædicti possunt, *Esaï. 44:7. & 46:10. & 48. 3,4,5.* *Cœf. Esaï. 41:22. 23.* ita oculi convertendi ad revelationes in verbo Dei, *Esaï. 8:20.* quod idco dicitur *lumen cælestē*, *Psalm. 19:11. & 119:105.* *Prov. 6:23.* 2. *Pet. 1:19.* illud intuentes, etiam quoad futura illuminabimur, *Psal. 119:97-100.* 2. *Pet. 3:4-10* &c.

II. *Oculus contemplans.* Est mens imbuta amore sapientia cælesti. Textus noster sic in Hebreo: *Ac dñe wijse wörde!* *It de wijsli- gen fôrstodo detta!* ac de besinna kunde sin Endelycht! Deus qui omnia potest, *Psi. 135:6.* *Eph. 3:20* optativè ista proferri curat, ut ostendat desiderium suum in eorum felicitatem, *Deut. 5:29.* *Esaï. 48:18,19.* & quod non cogere velit hominum voluntatem, *Psi. 32:9.* optat illis [1] *Ac dñe wörde wijse,* veram salutarium rerum cognitionem, *Deut. 4:6* *Psi. 19:8. & 107:43. & 119:98.* *Jerem. 9:12.* *Eph. 5:15.* NB. *Jac. 1:5. & 3:13, 15.* (2) *Wijflichen fôrstodo / prudenciam cum successu felici & bono eventu,* sic *Deut. 24:9 & 30:9.* *Jos. 5:7.* 8. 1. *Reg. 2:3,4.* *Psal. 19:9.* &c. (3) *besinna / adverterent,* & non oscitanter sed cum emendatione inspicient vaticinia, sic *Prov. 8:v.5: & 14:v.8:15.* *Dan. 9:v.23.* *Matt. 24:v.15* &c.

III. *Res prævidenda:* *sheras endalycht,* h. e. calamitates & eversiones populi Judaici *Deut. 31:v.21: & 32.v.20---26.* *Amos 8: v.10.* ut tempestive sibi caverent, *Psi. 37:v.37.* Prudentes respiciunt finem, *Psi. 73:v.17.* *Syr. 7:v.39.* at qui hoc negligunt sunt infelices, *Ez. 47:v.v.7.* vid. *Homiliū. in Evang. Dom. 1.0. Trin.* & *Dom. 2. adventus.*

Nos qui vivimus ultimo tempore mundi, huic voluntati Dei obsequemur, 1. *Cor. 10:v.11.* Ecclesiæ fata vatis prædicuntur in Apocalypsi Johannis, & optanda nobis sapientia ut illuminatis oculis ibi revelata intueamur, *Apoc. 13:v.18. & 17: vers.9.* ac in salutarem usum adhibeamus, *Apoc. 2. v.2. & 21:v.7,10.* In genere sunt ista ad quæ prudentia christiana ex verbo Dei hausta, advertere debemus animum, [1] *barefes varia* 2. *Pet. 2:v.1. 1. Job. 4. I.* [2.] *Calamitosa tempora,* *Luc. 18,8: 1. Tim. 4, v.1. 2. Tim. 3, v.1,5: 2. Pet. 3:v. 9.* &c. [3.] *Mors temporalis,* *Psal. 39:v.7,8. & 90. v.12.* [4.] *Infernum mundi,* 1. *Cor. 15:v.24.* NB. 2. *Pet. 3:v.8-14.* (5) *Extremum judicium,* *Act. 17:v.31.* *Rom. 14:v.10.* 2. *Cor. 5:v.10.* (6) *Infernus,* quem evitabimus, *Mattb. 3:v.10.* [7] *Vita aeterna,* ad quam anhelamus, *Zeb. 5:v.24.* Conclusio *Luc. 21:v.26.* Votum 1. *Theſ. 5:v.23.*